2013年5月3日 星期五 编辑：郭立翔 校对：晓德 首席组版：刘祖威
综 合02

县(市)区

洛龙区

高新区

伊滨区

孟津县

汝阳县

伊川县

瀍河回族区

涧西区

老城区

新安县

西工区

偃师市

嵩 县

洛宁县

栾川县

宜阳县

吉利区

龙门园区

新投资
（亿元）

34.85
21.7
17.29
16.61
14.33
14.02
13.55
11.45
11.04
9.48
8.42
8.12
7.61
4.6

4.28
3.43
1.92
1.79

排
名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

根据《洛阳市旧
城城中村棚户区改造
工作领导小组关于印
发洛阳市 2013 年城
建提升攻坚战征迁
改建“两整三新四清
查”集中行动实施方
案的通知》（洛旧改

〔2013〕7号）要求，按
照洛阳市旧城开发改
造工作领导小组工作
部署，现将 2013 年 1
月至4月新建项目投
资、征迁面积、开工面
积情况予以公示。

洛阳市旧城开发改造
工作领导小组办公室
2013年4月27日

2013年1月至4月
征迁改建新建项目
完成情况

县(市)区

洛龙区

老城区

西工区

伊川县

孟津县

伊滨区

涧西区

偃师市

宜阳县

高新区

新安县

汝阳县

嵩 县

瀍河回族区

栾川县

洛宁县

吉利区

龙门园区

新征迁
（万㎡）

203.7
96.63
92.43
79.9

77.69
68.37
66.91
65.26
63.01
61.49
54.13
50.33
48.74
41.85
35.16
19.68
14.65
6.44

排
名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

县(市)区

伊川县

孟津县

老城区

伊滨区

涧西区

西工区

洛龙区

汝阳县

高新区

栾川县

洛宁县

嵩 县

偃师市

宜阳县

瀍河回族区

龙门园区

新安县

吉利区

新开工
（万㎡）

92.6
83.43
73.07
60.28
58.63
54.32

39
34.15
32.6
32.11
31.34
30.96
24.83
24.54
23.29
14.5

9
2.32

排
名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

2013年4月城市区农贸市场检查评比成绩
根据市政府《关于印发洛阳市市区农贸市场管理考核奖惩办法的通知》（洛政办〔2012〕10号），市集贸市场管理工作领导小组办公室组织对7个城市区

45个农贸市场进行了检查，排名如下：

城市区各农贸市场排名：

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

市场名称

纱西市场

行署路市场

重辉市场

九都春天绿鲜农贸市场

新绿鲜农贸市场

康滇市场

唐宫路农贸市场

河阳集贸市场

佳宝净菜市场

新七一路海鲜市场

五岳路市场

金谷农贸市场

谷水菜果批发市场

兴隆花园农贸市场

郑兴农贸市场

得分

94.0

92.0

91.5

90.7

90.1

89.7

88.6

88.3

87.8

87.3

86.7

83.5

82.6

81.7

79.6

所在区

西工区

西工区

涧西区

涧西区

西工区

涧西区

西工区

吉利区

高新区

西工区

西工区

西工区

涧西区

涧西区

涧西区

名次

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

市场名称

中储果品批发市场

周公市场

大杨树农贸市场

兴武市场

湖南路农贸市场

妙味多市场

冶戌市场

东花坛综合市场

北关市场

鑫鑫（中桥）农贸市场

道北副食品市场

邙山农贸市场

锦光照菜果交易中心

李楼蔬菜批发中心

七里河市场

得分

79.1

78.6

78.3

78.1

77.5

76.3

76.1

75.1

74.8

74.6

74.1

70.1

69.8

69.6

68.3

所在区

西工区

老城区

洛龙区

涧西区

涧西区

涧西区

吉利区

瀍河回族区

瀍河回族区

涧西区

老城区

西工区

高新区

洛龙区

涧西区

名次

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

市场名称

邙山市场

七一路农贸市场

洛玻农贸市场

南苑市场

中原农贸城

八号市场

长春市场

关林农贸市场

铁路果品批发市场

广州市场

下园市场

里村农贸市场

谷水农贸市场

隆兴市场

北方市场

得分

68.1

68.1

67.6

67.6

67.3

66.5

65.7

60.1

59.6

58.7

57.3

56.8

56.3

55.6

55.1

所在区

老城区

西工区

西工区

涧西区

老城区

涧西区

涧西区

洛龙区

西工区

涧西区

瀍河回族区

吉利区

涧西区

瀍河回族区

涧西区

城市区前三名：

注：各城市区所辖农贸市场平均得分即各城市区得分

名次

1

2

3

单 位

西工区

高新区

涧西区

市 场 数

12

2

17

得 分

80.56

78.8

74.15

（上接01版）
另外，社会上的旅游专业人才培训机

构寥寥无几，很多想进修的业内人士求学
无门。

吸引人才与培育人才并重
“旅游人才，尤其是高端旅游管理人才

缺乏，在很大程度上制约着我市旅游业的
发展。”一些业内人士指出，人才瓶颈若不
想办法突破，洛阳旅游业的长远发展则无
从谈起。

旅游业要想做大做强，关键在人才。
如何突破人才瓶颈，建设一支高素质的旅

游人才队伍？
“要吸引高端人才，就要大力优化人

才发展环境，建立吸引人才、激励人才成
长的体制机制，用事业之‘巢’引来人才之

‘凤’。”市旅游发展委员会主任魏立峰表
示，应围绕我市旅游业发展现状，科学制
订人才发展规划，完善旅游人才开发体
系，力求使旅游人才总量与旅游业发展相
适应，旅游人才结构与旅游产业结构相协
调。

洛阳地处中部，与一线城市相比，在区
位、产业、经济等方面相对处于弱势，在一
定程度上缺少对优秀人才的吸引力。张纪

认为，在这种情况下，我们应积极“请进
来”，以足够的诚意和优厚的条件吸引外地
高端人才为洛阳所用，甚至邀请在全国、全
世界有影响力的高端人才或团队协助我们
建设旅游项目。

创造吸引人才的良好环境，软环境尤
其重要。洛阳师范学院商学院院长刘玉来
表示，应加强旅游人才政策激励和保障。
目前，旅游业尤其是旅行社和饭店行业吸
引力下降，很大一个因素是薪酬水平低。
因此，应切实提高薪酬和福利水平，这关系
到旅游业的长远发展。同时，各级旅游主
管部门要建立人才奖励制度，定期对做出

突出贡献的各类人才给予奖励。
“建设国际文化旅游名城，引进外地

高端人才固然重要，但培育本地人才、提
高旅游从业人员素质是关键性的基础工
作。”刘玉来表示，要根据我市旅游业发展
趋势和旅游行业的实际需求，大力开展旅
游职业教育、职业培训、职业资格认证和
职业技能鉴定，全面提升旅游从业人员整
体素质。

发展任何产业，人才都是“第一资
源”。让人才“动”起来、“长”起来，让智慧

“生”出来、“流”出来，千年帝都必将焕发大
旅游的无限活力！

本报讯（记者 王子君 通讯员 史雅林）昨
日，首届“洛阳龙门杯”中国围棋棋圣战在洛闭
幕。当日在洛阳棋院进行的棋圣战决赛五番棋决
胜盘中，周睿羊夺“棋圣”头衔。

在此前的比赛中，柁嘉熹三段率先发威连下
两盘。随后，周睿羊九段及时调整状态，分别在4
月 29 日、4 月 30 日的比赛中获胜，将大比分扳
平。在昨日的决胜盘中，周睿羊继续此前良好状
态，执黑中盘战胜柁嘉熹。

国家体育总局棋牌运动管理中心主任、中国
棋院院长刘思明，市领导王立林、刘湖镜出席棋圣
战闭幕暨颁奖仪式。

首届“洛阳龙门杯”
中国围棋棋圣战落幕

周睿羊夺“棋圣”头衔

本报讯（记者 王子君）从市发改委获悉，近
日我市被省政府评为“2012年度重点项目建设管
理先进单位”，这是我市连续4年获此殊荣。

近年来，我市坚持以产业集聚区为主要载体，
围绕产业结构调整、转型升级、技术创新，有针对
性地开展招商引资，持续打好项目建设攻坚战。
2010年至2012年，全市累计实施千万元以上重
大项目9571个，累计完成投资4424亿元；围绕经
济转型升级、城建提升、民生改善、国际文化旅游
名城建设、重大基础设施等重点领域，实施省、市
重点项目687个，累计完成投资1303亿元，重点
项目数量和完成投资额均居全省第二位。3 年
来，相继有178个亿元以上省、市重点项目竣工或
达产达效，省、市重点项目占全市投资的比重从
2010年的16%上升至2012年的27%。

我市重点项目建设管理
连续四年获评省级先进

本报讯 由市委宣传部、市文明办主办，市社
科联协办，洛阳广播电视台承办的文明河洛大讲
堂，将于本周六（5月4日）、周日（5月5日）播出第
57期。

本期文明河洛大讲堂由洛阳市地方史志办公
室助理调研员张玉桥讲述《洛阳——丝绸之路东
起点（下）》。节目具体播出时间为：洛阳电视台一
套节目于5月4日11时10分、5月5日22时26分
进行首播和重播；三套节目于 5 月 4 日 10 时 10
分、5月5日10时10分进行首播和重播。每期讲
座时长30分钟。 （高星）

文明河洛大讲堂继续讲述
《洛阳——丝绸之路东起点》

本报讯（记者 李迎博 通讯员 范广
卿）即日起，办理社保接续的灵活就业人
员，不必再赶往新区的市公共就业服务中
心或市人才服务中心。昨日从市社会保
险事业管理局获悉，市社保局在涧西区、
西工区、老城区、瀍河回族区分别设立了
一个社保接续业务办理网点，市民可就近
办理。

今年7月1日前，我市已参保的灵活就
业人员，可按照相关规定补缴历年欠缴的
养老保险费，且不征收滞纳金和利息。从7

月1日起，我市灵活就业人员养老保险中
断缴费后，将不能再向前补缴，只能向后顺
延缴费。（详见本报4月24日相关报道）

昨日，记者在位于洛阳会展中心的市
公共就业服务中心大厅看到，前来办理社
保接续、补缴的市民络绎不绝。按照相关
规定，档案在市公共就业服务中心、市人才
服务中心代理并且从未办理过社保接续手
续的灵活就业人员，需携带相关资料先到
位于新区的市公共就业服务中心、市人才
服务中心办理补缴手续后，才能到中国银

行各营业网点缴费。
考虑到不少市民到新区办理社保手续

不方便，即日起，市社保局在涧西区、西工
区、老城区和瀍河回族区的四个中国银行
网点派驻人员，专门负责办理灵活就业人
员的续保手续。

办理社保接续手续时需携带参保人员
的身份证原件和失业证，如果是补缴历年
养老保险费可在中国银行各网点直接缴纳
欠缴费用，各县（市）区灵活就业人员到本
辖区社保中心或指定银行参保缴费。

四个社保接续业务办理网点

涧西、西工、老城、瀍河分别设立一个社保接续业务办理网点

办理社保接续不必再跑新区

近日，记者在伊滨区洛阳麦斯达铝
业公司生产车间看到，工人们正在对新
安装的生产设备进行调试。

该项目总投资24.62亿元，年产5万
吨轨道车辆铝型材及车体大部件，项目
分两期实施。目前，一期生产设备已经
安装完毕，正在进行调试，计划今年6月
试生产。

该项目是国内唯一能够生产高速列
车、地铁、磁悬浮、轻轨和专用铁路货车
整车结构等各类型材的企业。项目投产
后，预计年实现销售收入18亿元，利税5
亿元，新增就业岗位 2000 个，对于提升
轨道交通装备配套产业本地化，产品向
高端化、高质化、终端化发展具有里程碑
意义。 首席记者 曾宪平 摄

麦斯达铝业一期项目
下月试生产

@春露秋芒（北京西城）：洛阳，一个
很值得驻留的城市，有着灿烂的文明。3
天行程结束了，即将离开，有些不舍，不仅
仅是玩的关系，总有些牵挂。今天去白马
寺祈求了心愿，希望能早日实现。洛阳真
是一个历史悠久的地方，新区很漂亮，挺不
错的一个城市。我喜欢有底蕴的城市。

@国宝V（湖北武汉）：洛阳称为牡丹
之城果然不假，一股子富贵气。看了唐三
彩，刹那间感觉，胖子在唐朝吃香得不得
了，干脆穿越到唐朝好了！

@爬神彭（广东深圳）：站在隋唐洛阳
城国家遗址公园里，看着修复的明堂与天
堂，感受千年前那个武姓女子的权威与魅
力，或许当年她也曾如此眺望神都洛阳。

一直觉得洛阳这个十三朝古都，随便俯首
一下，就能拾起一件千年前的宝贝，所以当
下午走在一条乡间小路上，左手边是汉光
武帝刘秀墓，右手边是绿油油小麦田，前方
则通往黄河，一切显得那么神奇又自然，唯
一遗憾，手里缺把洛阳铲。

@超白金猪（上海普陀）：人生首次踏
上洛阳土地，惊讶至感叹，洛阳肥沃的中原
大地，建城史4000多年，建都史1500多年，
博物馆展品，天堂、明堂的遗扯……厚重，
积淀，文明……由然而言：洛阳可以成为青
少年教育基地，历史文物太多太多啦！两

天的洛阳之行，让我对中原文化的了解长
进不少，真后悔踏上洛阳宝地太晚了！

@流好愉悦（湖北宜昌）：爹娘在洛阳
玩得好开心啊，一会儿发龙门石窟，一会儿
发牡丹，一会儿发美食……给我发了一整
天图片！真的很残忍！

@明空终于回家了（北京丰台）：终于
一尝多年夙愿，赶上了洛阳牡丹！确实“牡
丹花下死，做鬼也风流”啊！拍的照片真是
不及实物之万一啊……洛阳之旅很圆满！
龙门石窟很赞，牡丹花更赞！牛肉汤也很
好喝！

@George-Yu乔治宇（安徽合肥）：
乖乖，出去玩一趟，还上报纸了！

@西凉府（北京朝阳）：谢谢“花都微
印象”，没想到微博被选上《洛阳日报》了，
挺高兴的。你们做得很好，了解各地游客
对洛阳的看法和感受很重要，有助于洛阳
朝着“智慧旅游城市”的方向发展。这次出
行很愉快，可惜受限于时间，部分著名景点
未能成行，希望今后有机会再去看看这个
刚柔并济的千年帝都。

本报记者 邓德洪 整理

微言片语 钟情如许

花都微印象

市区分布地点

西工区中州中路443号
（王府井百货西侧）

瀍河回族区启明北路63号
（东花坛东北角）

老城区中州东路450号
（老城区真不同饭店对面）

涧西区长安路23号
（原红星剧院一楼）

名称

中行营业部

中行瀍河支行

中行老城支行

中行长安路支行